RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報   2025 年 10 月 7 日   例会 第 9 回 / 通算 第 1520 回

- 1 -

 WELCOME

出村知佳子 様 RI 第 2510 地区パストガバナー

（札幌北 RC）

斉藤昌一 様 札幌北ロータリークラブ

 黙祷

開会前には、9 月 30 日に急逝された岩﨑光子会員

（享年 74 歳）を悼み全員で黙祷を捧げました。心よりご

冥福をお祈り申し上げます。

 ビジターごあいさつ

国際ロータリー第 2510 地区パストガバナー

台北国際大会日本推進委員会 委員長 出村知佳子 様

皆様のレターボックスにフライヤーを入れさせていただいて

います。台北国際大会が来年 6 月開催されます。私は、

今年度 RI の台北国際大会推進プロモーターの日本の

リーダーとして、よくわからないうちに安請け合いをしてしま

いまして、日本中に台北国際大会の素晴らしさと、皆さ

んに一緒に行こうというお声がけをさせていただいています。

国際大会に参加したことがある方いらっしゃいますか。ま

だの皆さん台北国際大会が初めての国際大会になると

思います。何せ近くて３時間半ぐらいで着きます。今週

末函館に車で行かれる方がいると思います。それよりも

短い時間です。特に千歳の皆さんは空港がすぐですので、

飛行機に乗ってしまえば直ぐに着きます。本当に身近な

国際大会になります。日程は、６月 14 日開会式、17

日閉会式で開催されます。既にご登録していただいた方

はいらっしゃいますか。私のところには毎週 RI からメール

が入ります。日本の人数が１週間で 84 人増えました。

自分の地区を見たら増えていませんでした。今のところ、

30 名ほどのご登録をいただいています。日本の登録者

数は１万人を目指しています。実現可能な目標だと思

例会出席状況（2025 年 10 月 7 日）

会員数 42 名

会員出席者数 26 名

欠席者数（内：無断欠席） 15（0）名

出席率 63.41 ％

ゲスト・ビジター出席者数 2 名

2 出席者数総計 28 名

前回例会 確定出席率（2025 年 9 月 30 日）

確定出席率（MU 含む） 64.29％

2.50 ％

発行 千歳セントラルロータリークラブ   会長 南雲勇次 / 副会長 菅原百合子 / 幹事 高野悠 / 会報委員会 委員長 山下耕介

〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4-4 ホテルグランテラス千歳   TEL.0123-26-5788  FAX.0123-25-9112

Mail. membership-office@ccrc.jp   URL. https://ccrc.jp   Facebook. https://www.facebook.com/chitosecentral/

ROTARY INTERNATIONAL District2510
千歳セントラルロータリークラブ

「 よ い こ と の た め に 手 を 取 り あ お う 」

https://ccrc.jp/

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報   2025 年 10 月 7 日   例会 第 9 回 / 通算 第 1520 回

- 2 -

うでしょうか。ソウルの国際大会の時は 7,800 人でした。

当地区からも 120 名ぐらい登録がありました。それを超

えようと水野 RI 理事を中心に私共プロモーターチームが

皆さんにお声を掛けさせていただいています。１万という

数字に毎日悩まされています。１万人を達成できるか

AIに相談しています。可能性はありますと言いました。正

し北海道が 500 人ぐらい登録してくれればです。自ずと

当地区の目標は 250 人という事になります。決して不

可能な数字ではないと思っています。12 月15 日まで早

期登録で 475 ドルです。レートを見極めて是非ご登録

をお願いいたします。是非ご家族やローターアクターで皆

さん楽しい台北大会にしたいと思っております。そして RI

理事主催親善朝食会が圓山大飯店で開催されます。

台北という事で飲茶など温かいものを食べていただいて、

楽しく開会式に参加していただきたいと思います。構想

中ですが、日本国旗を皆さんにお渡ししてチームジャパン

で皆で参加したいと思います。日本の存在感を出して１

万人で叫びたい思っていますので、是非チームジャパンに

加わっていただければと思います。斉藤さんが、ガバナー

月信の今月号に地区のツアーが載っています。斉藤さん

のところで担当していただき、簡単に行けますので、是非

ご利用いただければと思います。貴重な奉仕活動の前

のお時間ありがとうございました。よろしくお願いいたします。

 ニコニコボックス

ニコニコ箱委員会 副委員長 手島和枝

委 員 斎藤妙子

パストガバナー 出村知佳子様、斉藤昌一様よりニコニ

コを頂戴しました。

「長女が吹奏楽で全国大会出場」「台北国際大会ご

参加を」「腰の手術をして完治」「岩﨑会員を悼み通夜

参列を」「岩崎会員のご冥福をお祈りします」「台北国際

大会 12 名の申込御礼」「会社の制服を新調」など、皆

様ご協力ありがとうございました。

南雲勇次会員、村上英恵会員、富岡 豊会員、桑島

昌子会員、白木松敏会員

 本日の例会プログラム

通常例会「秋の清掃奉仕活動」

担当：社会奉仕委員会 委員長 村上英恵

今日は、秋の清掃奉仕活動という事で日頃お世話にな

っているホテルグランテラス千歳さんの周辺で行いたいと

思います。そんなにゴミが落ちていないこともあるかもしれ

ませんので、随時インターの方や第二空団入口の方まで

手分けしてやっていけたらと思います。よろしくお願いいた

します。

本日のニコニコ BOX 合計額 41,000 円

今年度 累計額 536,000 円

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報   2025 年 10 月 7 日   例会 第 9 回 / 通算 第 1520 回

- 3 -

 次回例会案内

次回 14 日は、休会（定款第７条第１節）。次々回

例会は 10 月 21 日（火）、移動親睦夜間例会「創立

35 周年記念例会」。担当は 35 周年実行委員会。開

会点鐘 18 時 30 分。会場はベルクラシックリアン。

 NEWS ＆ TOPICS

5 クラブ対抗チャリティーゴルフコンペ

千歳市内５奉仕団体（主催/千歳中央ライオンズクラブ、共催/千歳ロ

ータリークラブ、千歳セントラルロータリークラブ、千歳ライオンズクラブ、一般社団法人

千歳青年会議所）による「2025 年度 5 クラブ対抗チャリティ

ーゴルフコンペ」が 10 月 6 日（月）、苫小牧ゴルフリゾー

ト 72 エミナゴルフクラブにて開催されました。大勢の会員

が参加し賑やかに交流を深めました。チャリティの益金は

千歳市内子ども食堂へ寄付されます。

 SCHEDULE

10
月

地域社会の経済発展月間、米山月間 ■世界ポリオデー ■
秋の清掃奉仕活動 ■次年度理事立候補手続き ■地区
大会 ■次年度理事指名委員会設置
11-12 日 RI 第 2510 地区 地区大会（函館）
14 日 休会（定款第７条第１節：同一週に国民の祝日）

21 日
移動親睦夜間例会「創立 35 周年記念例会」
会場/ベルクラシック リアン ※会員家族出席例会
[担当/創立 35 周年実行委員会]

28 日
通常昼例会「職業奉仕について」
[担当/職業奉仕委員会 委員長 白木松敏]
※次年度理事指名委員会の設置

11
月

ロータリー財団月間 ■世界インターアクト週間 ■創立記念
日(1990.11.19) ■創立記念式典 ■国際ソロプチミスト千歳
チャリティパーティー
4 日 休会（定款第７条第１節：同一週に国民の祝日）
11 日 例会日変更（15 日）

15 日
親睦夜間例会「創立 35 周年記念式典」
[担当/創立 35 周年実行委員会]

   日 RI 第 2510 地区財団補助金管理セミナー

18 日
通常昼例会「ロータリー農園事業報告」 [担当/社会
奉仕委員会 委員長 村上英恵]

19 日 千歳セントラルロータリークラブ創立記念日
25 日 休会（定款第７条第１節：同一週に国民の祝日）

12
月

疾病予防と治療月間 ■年次総会（次年度理事指名・任
命） ■親睦例会「クリスマス家族会」 ■上半期報告

2 日
通常昼例会「クラブ協議会/年次総会」
[担当/理事会 進行担当/幹事 高野悠]
※36 分例会 ※次年度理事の指名・任命

9 日
通常夜間例会「クラブホームページについて」
[担当/ICT 委員会 委員長 髙木昌人]

16 日

移動親睦夜間例会「クリスマス家族会」
会場/ベルクラシック リアン
※会員家族出席例会 ※千歳 RAC 合同例会
[担当/親睦活動委員会 委員長 藤本裕之]

23 日 休会（定款第７条第１節：その他）
30 日 例会の開催なし（細則第５条第 2 節）

1
月

職業奉仕月間 ■親睦例会「新年交礼会」 ■千歳市内各
団体新年交礼会

6 日
親睦夜間例会「新年交礼会」
[担当/親睦活動委員会 委員長 藤本裕之]

13 日 休会（定款第７条第１節：同一週に国民の祝日）
20 日 通常昼例会「未定」
27 日 通常夜間例会「未定」